
 

 

Zpráva o činnosti vedoucího oblasti vzdělávání 2011 až 2015 
 

Práce v oblasti vzdělávání byla navázána na předchozí aktivní činnost Evy Bartuňkové v rámci její funkce 

vedoucího oblasti vzdělávání ČSTS v období 2007-listopad 2011. 

2012 

 V lednu 2012 proběhl Kongres ČSTS na téma Tělo a duše tanečníka za účasti odborníků pro sportovní 

diagnostiku, pilates a pohybovou průpravu. V roce 2012 proběhla kvalifikační studia pro porotce a trenéry 

III. Třídy (Brno, Kroměříž), II třídy (Brno) a druhý rok trenérského studia KS I při FTVS Praha. V září ČSTS 

zorganizovalo dotované dvoudenní soustředění reprezentace za účasti renomovaných zahraničních 

trenérů Holgera Nitsche na LAT a Lasse Odegaarda STT. Soustředění bylo reprezentanty velice kladně 

vyhodnoceno a VR se rozhodla během celého volebního období tyto akce plně podporovat. Koncem srpna 

se uskutečnil doškolovací seminář v KD Kroměříž se skvělými přednáškami od Svena Trauta, Davide 

Gabusiho, Jany Novotné a Petra Odstrčila. Akci doprovodilo soustředění pro členy NRT a SCM.    

2013 

V lednu 2013 proběhl Kongres ČSTS. Uskutečnil se v nových prostorách "Tančírny" Petra Čadka za účasti 

94 členů ČSTS a dvou nečlenů. Hlavním lektorem byla Olga Basenková z Ruska, která potvrdila vysokou 

úroveň svých pedagogických i odborných znalostí. Další vyučující byli členové lektorského sboru Marie 

Dvořáková, Petr Bartuněk a Martin Odstrčil. Jednu lekci obstarali studenti I. třídy při FTVS. Podle ohlasů 

zúčastněných byly přednášky zajímavé a velmi přínosné. Akce proběhla ve velmi přátelské atmosféře. Na 

konci srpna proběhl Doškolovací seminář v Třešti, který připravili členové komise rozhodčích Radek 

Felcman a Jaroslav Kučera. Lektory byli Asis Khadjeh-Nouri, Peter Stokkebroe, Petr Odstrčil a Eva 

Bartuňková. Kongres i Doškolovací seminář doplnily doprovodné akce – soustředění SCM a národního 

týmu.  

V roce 2013 byla vyhlášena kvalifikační studia pro trenéry a porotce II. a III. třídy. V Kroměříži se pro 

studium III. třídy nepřihlásilo dostatek posluchačů a tudíž nebylo uskutečněno. V Brně se na studium III. 

třídy přihlásilo 15 uchazečů a na konci r. 2013 úspěšnou zkoušku dokončili čtyři posluchači. Taktéž v Brně 

vyhlášené studium II. třídy proběhlo koncem června a z přihlášených 8 účastníků závěrečnou zkoušku 

k 31.12.2013 zvládli 3 účastníci. V Praze bylo uskutečněno kvalifikační studium III. třídy během května 

a června 2013 a z 22 frekventantů úspěšnou zkoušku splnilo 10.    

Potenciální výstup Trenérského studia I. třídy při FTVS UK Praha z let 2010-2012 (v neprodlouženém 

termínu) je18 absolventů.  

V roce 2013 byla vydána skripta Zdeňka Landsfelda "Sportovní tanec 2" a zajištěna jejich distribuce.  

2014 

V lednu 2014 byl pod vedením VOV uspořádán Kongres ČSTS v TŠ Zita Mladá Boleslav. Přednášejícími byli: 

PHDr. Jiří Čumpelík (správné držení těla, “body minding”), JUDr. Jiří Janák (člen Legislativní rady ČOV, téma: 

Nový občanský zákoník), dále proběhly odborné semináře ve STT v podání lektorů Fabio Selmi a Raimonds 

Pisevs. Ve večerní části pak byly vyhlášeny výsledky Taneční ligy 2013, výroční ceny Hvězdy, vycházející 

hvězdy roku 2013.  

 



 

 

V roce 2014 byl zaznamenán vzrůstající zájem o vzdělávání - proběhla Kvalifikační studia pro trenéry 

a porotce III. třídy v Kroměříži (12 studentů), Brno (12 studentů), v Praze (44 studentů), a bylo otevřeno 

dvouleté KS I při UP Olomouc – přihlášeno 22 studentů.  

Vzdělávací materiály: V rámci KS jsou postupně ve výuce zařazovány nové přístupy a techniky využívané 

v novém systému hodnocení WDSF (New WDSF Technique Books). 

Výkonná rada ČSTS navázala aktivní spolupráci s Unií profesionálních trenérů ČOV (kongresy a literatura). 

2015 

První víkend v roce 2015 se uskutečnil Kongres ČSTS 2015 již druhý rok v hezkých a přátelských prostorách 

TŠ Zita Mladá Boleslav. Hlavní přednášející byli Marian Jelínek – mentální koučink, a Natasha Ambroz – 

nový systém hodnocení. 2.X. Přednášku Mariana Jelínka poskytla zdarma Unie profesionálních trenérů 

ČOV v rámci svého programu vzdělávání pro členy UPT. 

Doškolovací seminář lektoři: Holger Nitsche (muzikalita lat), Asis Kadjeh Nouri (stt) se uskutčnil v TŠ 

Maestro Praha koncem srpna včetně doprovodného programu pro členy NRT a SCM.   

Přijati do lektorského sboru Jindřich Činčura: a Martin Dvořák. Martin Dvořák vyjádřil zájem natočit 

katalog figur na DVD, prezidium doporučilo vytvořit oponenturu při výrobě, pokud to má být oficiální 

materiál ČSTS.  

 

Kvalifikační studia – ukončen 1. ročník na UP Olomouc. Vypsány a uskutečněny KS III. a II. Třídy v Brně 

a Praze.  

 

Vzdělávací materiály: Od Slovenského svazu tanečního sportu byla zakoupena autorská DVD obsahující 

nové techniky latinsko-amerických a standardních tanců dle „New Technique Books WDSF“. 

Bylo vypsáno výběrové řízení na Kongres 2016 a VR jednohlasně vybrala pořadatele TK Trend Ostrava.  

Vyhlášení taneční ligy 2015 proběhne opět v prostorách KD Kroměříž v prosinci 2015. 

 

 

Doporučení pro další období 

 Využití stínové poroty z řad studentů KS I 

 Pružná aplikace metodik vzhledem k vývoji vzdělávání ve WDSF a ČOV 

 Intenzivnější začlenění nových hodnotících metod WDSF do systému vzdělávání 

 Spolupráce s Akademií WDSF, Unií profesionálních trenérů ČOV 

 Užší zapojení našich expertů do vzdělávacího systému WDSF: kongresy, certifikáty 

 Širší využití možností v rámci Unie profesionálních trenérů ČOV – vzdělávání, využití kapacit 

z oblasti ostatních sportů a vydaných knih a výukových materiálů 

 

zpracoval: Jaroslav Langmaier, VOV ČSTS 


